
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Suttner Jméno: Jan Osobní číslo: 478195
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací

Název práce: Poskytování neodkladné zdravotnické péče při mimořádných událostech s výskytem
CBRN látek

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

22

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

30

5. Celkový počet bodů 79

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. 

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Autor  věnuje  svoji  bakalářskou  práci  tématu  "Poskytování  neodkladné  zdravotnické  péče  při  mimořádných
událostech s výskytem CBRN látek". V textu je několik chyb a překlepů.
V metodice se autor věnuje příkladu zásahu u pacientky v bezvědomí ve dvou rozdílných případech - s působením a
bez působení CBRN. Zde u popisu algoritmu ABCDE se autor již nevěnuje možnostem příslušníka HZS ohledně
poskytnutí neodkladné první pomoci - např. možnosti zprůchodnění DC v případě zásahu s působením CBRN a
zásahu bez působení CBRN. Podrobnější popis algoritmu ABCDE běžně používaným při ošetřování kritických pacientů
by si u tohoto tématu zasloužil větší pozornost. Zde by bylo zajímavé si přečíst jednotlivé kroky příslušníka HZS v
případě běžného zásahu a omezeními souvisejícími se zásahem s výskytem CBRN. Jen pro upřesnění, pokud ošetřuji
pacienta, který nereaguje, je prvním krokem kontrola dechu se současným zprůchodněním dýchacích cest. Pokud
nedýchá, zahajuji KPR. Hodnocení zástavy oběhu palpací pulsu se u laiků nedoporučuje a v případě několika vrstev
rukavic či protichemickém ochranném oděvu je palpace pulsu prakticky nemožná.
Metoda START není autorem kompletně zpracována, není zmíněna dechová frekvence, délka kapilárního návratu ani
způsob hodnocení stavu vědomí.
Ve SWOT analýze uvádí autor v silných i slabých stránkách vybavení JPO.
Přes výše uvedené doporučuji práci k obhajobě.

Jméno a příjmení: Ing. Hana Fládrová, DiS.
Organizace: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Klatovská tř. 2960/200i, 301 00 Plzeň


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


